
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 17 декабря 2015 года 
№ 810-V ДГ 

О плане работы Думы города 
на I полугодие 2016 года 

Рассмотрев предложения в план работы Думы города на I полугодие 
2016 года, поступившие от Главы города, депутатов Думы города, 
Дума города РЕШИЛА: 

1. Утвердить план работы Думы города на I полугодие 2016 года
согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на Председателя Думы города Бондаренко С.А.  

Председатель Думы города    С.А. Бондаренко 

«21» декабря 2015 г. 



2 

Приложение  
к решению Думы города 
от 21.12.2015 № 810-V ДГ 

 
План  

работы Думы города на I полугодие 2016 года  
 

Раздел I. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы города 
 

Февраль 
 

1. Об отчёте начальника Управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городу Сургуту за 2015 год. 
 Готовят Управление Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по городу Сургуту, Дума города 
 (по предложению Председателя Думы города Бондаренко С.А.)   
 
 2. О внесении изменений в решение Думы города от 29.04.2010 
№ 726-IV ДГ «О Положении о департаменте образования Администрации 
города». 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
3. О внесении изменений в решение Думы города от 20.09.2007  

№ 246-IV ДГ «О Положении о порядке проведения конкурса на замещение  
вакантных должностей муниципальной службы в органах местного  
самоуправления муниципального образования городской округ город 
Сургут». 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
4. О внесении изменений в решение Думы города от 25.02.2015 

№ 652-V ДГ «Об определении последовательности и порядка разработки 
документов стратегического планирования и их содержания». 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
5. Об отчёте о выполнении прогнозного плана приватизации  

муниципального имущества на 2015 год. 
Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
на территории города Сургута». 



3 

 Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
7. О внесении изменения в решение Думы города от 02.03.2010  

№ 695-IV ДГ «О требованиях к ежегодным отчётам Главы города  
о результатах его деятельности и деятельности Администрации города, в том 
числе о решении вопросов, поставленных Думой города». 
 Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 

Март 
 

 1. О снятии с контроля решений Думы города. 
 Готовит Дума города 
 (по предложению Председателя Думы города Бондаренко С.А.) 
 
 2. О порядке определения цены земельных участков, находящихся  
в муниципальной собственности, при заключении договоров купли-продажи 
без проведения торгов. 
 Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
3. О порядке определения размера платы по соглашению  

об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся  
в собственности муниципального образования городской округ город Сургут. 
 Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
4. О порядке определения размера платы за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их 
перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности 
муниципального образования городской округ город Сургут. 

 Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
5. О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2008  

№ 441-IV ДГ «О Положении о порядке и условиях выплаты премий, 
материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные 
должности, и лицам, замещающим должности муниципальной службы  
в органах местного самоуправления муниципального образования городской 
округ город Сургут». 
 Готовит Администрация города 

(по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 



4 

6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 
№ 481-III ГД «Об утверждении Положения о порядке разработки структуры 
Администрации города». 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
7. О внесении изменений в решение Думы города от 20.09.2007  

№ 247-IV ДГ «Об установлении единой схемы должностных окладов  
муниципальных служащих органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ город Сургут». 

 Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Попова Д.В.) 

 
Апрель  

 
 1. О внесении изменений в решение Думы города «О бюджете 
городского округа город Сургут на 2016 год». 
 Готовит Администрация города  
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
 2. О внесении изменений в решение Думы города от 26.10.2015  
№ 777-V ДГ «О плане мероприятий по реализации Стратегии социально-
экономического развития муниципального образования городской округ 
город Сургут на период до 2030 года». 
 Готовит Администрация города  
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
 3. Об условиях приватизации муниципального имущества. 
 Готовит Администрация города  
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
 4. Об условиях приватизации муниципального имущества. 
 Готовит Администрация города  
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
 5. Об условиях приватизации муниципального имущества. 
 Готовит Администрация города  
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
 6. Об условиях приватизации муниципального имущества. 
 Готовит Администрация города  
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
 7. Об условиях приватизации муниципального имущества. 
 Готовит Администрация города  



5 

 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 

Май  
 

1. Об исполнении бюджета городского округа город Сургут  
за 2015 год. 
 Готовит Администрация города  
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
 2. О прогнозном плане приватизации муниципального имущества  
на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов. 
 Готовит Администрация города  
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
 3. Об условиях приватизации муниципального имущества. 
 Готовит Администрация города  
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
 4. Об условиях приватизации муниципального имущества. 
 Готовит Администрация города  
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
 5. Об условиях приватизации муниципального имущества. 
 Готовит Администрация города 
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
 6. Об условиях приватизации муниципального имущества 
 Готовит Администрация города 
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
 7. Об установлении размера компенсации расходов по оплате 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан. 
 Готовит Администрация города 
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
 8. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
на территории города Сургута». 
 Готовит Администрация города 
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 

Июнь 
 

1. О внесении изменений в решение Думы города «О бюджете 
городского округа город Сургут на 2016 год». 



6 

 Готовит Администрация города  
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
 2. Об отчётах Главы города о результатах его деятельности  
и деятельности Администрации города, в том числе о решении вопросов, 
поставленных Думой города, за 2015 год. 
 Готовит Администрация города  
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
 3. О внесении изменений в решение Думы города от 08.06.2015  
№ 718-V ДГ «О Стратегии социально-экономического развития 
муниципального образования городской округ город Сургут на период  
до 2030 года». 
 Готовит Администрация города  
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
 4. О нормативах отчисления части прибыли муниципальных унитарных 
предприятий в доход бюджета городского округа город Сургут. 
 Готовит Администрация города  
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
 5. О работе муниципальных унитарных предприятий города 
за 2015 год. 
 Готовит Администрация города  
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
 6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
на территории города Сургута». 
 Готовит Администрация города  
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
 7. О плане работы Думы города на II полугодие 2016 года.  
 Готовит Дума города  
 (по предложению Председателя Думы города Бондаренко С.А.)  
 
 8. О назначении выборов депутатов Думы города Сургута шестого 
созыва. 

Готовит Дума города  
(по предложению Председателя Думы города Бондаренко С.А.) 
 
 
 

  



7 

Раздел II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных 
комитетов Думы города 

 
Комитет по социальной политике 

 
Февраль  

 
 1. О итогах работы рабочей группы по координации мероприятий, 
направленных на устранение дефектов, выявленных в процессе эксплуатации 
вновь построенных зданий образовательных учреждений в городе Сургуте  
в рамках окружных программ «Развитие материально-технической базы 
дошкольных образовательных учреждений в Ханты-Мансийском 
автономном округе – Югре на 2007 – 2010 годы», «Новая школа Югры  
на 2014 – 2020 годы», «Развитие образования в Ханты-Мансийском 
автономном округе – Югре на 2014 – 2020 годы». 
 Готовит Администрация города  
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
 2. О ходе выполнения решения Думы города от 29.10.2014 № 588-V ДГ 
«О вопросе, поставленном Думой города перед Администрацией города»  
в части осуществления мероприятий, направленных на решение вопроса  
об организации строительства объекта «Детская школа искусств № 3  
в микрорайоне 25». 

Готовит Администрация города 
 (по предложению председателя комитета Сазонова О.А.) 
 
 3. О выполнении поручения постоянного комитета Думы города  
по социальной политике, утверждённого постановлением Председателя 
Думы города от 06.05.2015 № 13. 

Готовит Администрация города 
(по предложению председателя комитета Сазонова О.А.) 
 
4. О выполнении поручения постоянного комитета Думы города  

по социальной политике, утверждённого постановлением Председателя 
Думы города от 06.05.2015 № 14. 

Готовит Администрация города 
 (по предложению председателя комитета Сазонова О.А.) 
 
 5. О состоянии дел по строительству мототрассы на острове Заячьем. 

Готовит Администрация города 
(по предложению депутата Макеева С.Ф.) 
 
6. О мероприятиях, проводимых Администрацией города, в целях 

завершения строительства объекта «Спортивный комплекс с плавательным 
бассейном на 50 метров в городе Сургуте» в 2016 году. 



8 

Готовит Администрация города 
 (по предложению депутата Рябова С.В.) 
 
 7. О перспективах строительства общеобразовательных учреждений  
в городе. 

Готовит Администрация города 
 (по предложению депутата Рябова С.В.) 
 

Март 
 

1. О подготовке к ремонту зданий образовательных учреждений  
в летний период. 
 Готовит Администрация города  
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
 2. О подготовке к детской оздоровительной кампании. 

Готовит Администрация города  
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
 3. О реализации II этапа внедрения Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на территории 
муниципального образования городской округ город Сургут. 

Готовит Администрация города  
(по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
4. О состоянии дел по строительству мототрассы на острове Заячьем. 
Готовит Администрация города 
(по предложению депутата Макеева С.Ф.) 
 
5. О перспективах строительства общеобразовательных учреждений  

в городе. 
 Готовит Администрация города 

(по предложению депутата Рябова С.В.) 
 

Апрель 
 

1. О ходе выполнения решения Думы города от 29.10.2014 № 588-V ДГ 
«О вопросе, поставленном Думой города перед Администрацией города»  
в части осуществления мероприятий, направленных на решение вопроса  
об организации строительства объекта «Детская школа искусств № 3  
в микрорайоне 25».  

Готовит Администрация города 
 (по предложению председателя комитета Сазонова О.А.) 
 
 2. О состоянии дел по строительству мототрассы на острове Заячьем. 



9 

 Готовит Администрация города 
 (по предложению депутата Макеева С.Ф.) 
 
 3. О перспективах строительства общеобразовательных учреждений  
в городе. 
 Готовит Администрация города 
 (по предложению депутата Рябова С.В.) 
 

Май 
 
 1. О системе мер по обеспечению перевода всех учащихся 
общеобразовательных учреждений города на обучение в первую смену  
к 2025 году. 
 Готовит Администрация города 
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
 2. О мерах по обеспечению доступности дошкольного образования для 
детей в возрасте от 1 года 6 месяцев до 3 лет. 
 Готовит Администрация города 
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
 
 3. О ходе строительства объекта «Спортивный комплекс  
с плавательным бассейном на 50 метров в г. Сургуте». 
 Готовит Администрация города 
 (по предложению Главы города Попова Д.В.) 
  
 4. О состоянии дел по строительству мототрассы на острове Заячьем. 
 Готовит Администрация города 
 (по предложению депутата Макеева С.Ф.) 
 
 5. О перспективах строительства общеобразовательных учреждений  
на территории города Сургута. 
 Готовит Администрация города 
 (по предложению депутата Рябова С.В.) 
 

Июнь 
  
 1. О состоянии дел по строительству мототрассы на острове Заячьем. 
 Готовит Администрация города 
 (по предложению депутата Макеева С.Ф.) 
  
 2. О перспективах строительства общеобразовательных учреждений  
в городе. 
 Готовит Администрация города 
 (по предложению депутата Рябова С.В.) 



10 

 
Комитет по городскому хозяйству и перспективному развитию города 

 
Февраль 

 
О результатах выполнения мероприятий, направленных на решение 

проблемы незаконного использования земельных участков на территории 
города в рамках осуществления муниципального земельного контроля.  

Готовит Администрация города 
(по предложению председателя комитета Булиха А.И.) 
 

Март 
 

О работе Администрации города по созданию условий для 
освобождения придомовых территорий многоквартирных домов  
от нестационарных торговых объектов.  
 Готовит Администрация города  
 (по предложению депутата Айсина Р.Р.) 
 

Апрель  
 

О ходе выполнения решения Думы города от 29.10.2014 № 587-V ДГ 
«О вопросе, поставленном Думой города перед Администрацией города»  
(в части упорядочения размещения рекламных конструкций на территории 
города в соответствии с действующим законодательством).  
 Готовит Администрация города  
 (по предложению председателя комитета Булиха А.И.) 

 
Май 

 
 О плане мероприятий по благоустройству придомовых территорий  
на 2016 год.  
 Готовит Администрация города  
 (по предложению председателя комитета Булиха А.И.) 
 

Комитет по нормотворчеству, информационной политике  
и правопорядку 

 
Февраль 

 
 О результатах деятельности контрольного управления Администрации 
города за 2015 год (задачи, показатели работы, взаимодействие, проблемы). 
 Готовит  Администрация города 
 (по предложению Председателя Думы города Бондаренко С.А.) 

 



11 

Апрель 
 
 О работе должностных лиц Администрации города по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за нарушение Правил 
благоустройства территории города Сургута за I квартал 2016 года.  
О результатах работы совета по контролю за соблюдением Правил 
благоустройства территории города Сургута по проведению мониторинга 
выявленных нарушений.  
 Готовит Администрация города  
 (по предложению председателя комитета Алексеева А.П.) 

 
Июнь 

 
 О результатах работы по выявлению и вывозу бесхозяйных, 
брошенных транспортных средств с придомовых территорий и территорий 
улично-дорожной сети города (с учётом нового порядка работы, 
предусмотренного Положением, утверждённым постановлением 
Администрации города от 24.08.2010 № 4208 (с изменениями от 16.09.2015 
№ 6460)). 
 Готовит Администрация города  
 (по предложению председателя комитета Алексеева А.П.) 
 

Комитет по бюджету, налогам, финансам и имуществу 
 

Февраль 
 

1. О внесении изменений в решение Думы города от 28.06.2007  
№ 233-IV ДГ «О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, 
проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностях и работающих в органах местного самоуправления, 
муниципальных учреждениях городского округа город Сургут». 

Готовит Дума города 
(по предложению депутата Горобца В.Г.) 

 
2. О возможности применения адресно-социального характера 

предоставления компенсаций, утверждённых решениями Думы города  
от 07.05.2015 № 692-V ДГ «О размере компенсации расходов на оплату 
содержания и текущего ремонта жилых помещений отдельным категориям 
граждан», от 07.05.2015 № 693-V ДГ «О размере компенсации расходов  
на оплату коммунальных услуг отдельным категориям граждан» 
(предоставления компенсаций по категориям граждан (преимущественно 
малоимущим и малообеспеченным гражданам), а не по адресам жилых 
помещений). 

Готовит Администрация города 
(по предложению депутата Болотова В.Н.) 



12 

 
Март 

 
О выполнении поручения постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу, утверждённого 
постановлением Председателя Думы города от 19.12.2014 № 36 (в редакции 
от 27.11.2015 № 47). 

Готовит Администрация города 
(по предложению председателя комитета Краснояровой Н.А.) 
 

Совместные заседания постоянных комитетов Думы города 
 

Апрель 
 

1. О выполнении наказов, данных депутатам Думы города для  
их реализации в 2014 году, не снятых с контроля и вошедших в приложение 1 
к решению Думы города от 24.06.2015 № 733-V ДГ «О наказах избирателей, 
данных депутатам Думы города V созыва». 
 Готовит Администрация города 
 (по предложению Председателя Думы города Бондаренко С.А.) 
  
 2. Об исполнении наказов избирателей, данных депутатам Думы города 
для их реализации в 2015 году. 
 Готовит Администрация города 
 (по предложению Председателя Думы города Бондаренко С.А.) 
 
 3. О плане мероприятий по реализации наказов избирателей, данных 
депутатам Думы города в 2015 году. 
 Готовит Администрация города 
 (по предложению Председателя Думы города Бондаренко С.А.) 
 
 4. О наказах избирателей, данных депутатам Думы города в 2016 году. 
 Готовит Дума города 
 (по предложению Председателя Думы города Бондаренко С.А.) 
 

Раздел III. Вопросы для рассмотрения на депутатских слушаниях 
 

Февраль 
 

 О выполнении протокольного поручения Думы города, утверждённого 
постановлением Председателя Думы города от 24.06.2015 № 26 (в редакции 
от 17.09.2015 № 32).  
 Готовит Администрация города 
 (по предложению Председателя Думы города Бондаренко С.А.) 
 



13 

Март 
 

1. О выполнении протокольного поручения Думы города, 
утверждённого постановлением Председателя Думы города от 25.03.2014  
№ 8 (в редакции от 23.12.2014 № 40).  
 Готовит Администрация города 
 (по предложению Председателя Думы города Бондаренко С.А.) 
 
 2. О выполнении протокольного поручения Думы города, 
утверждённого постановлением Председателя Думы города от 21.10.2015 
№ 40. 

Готовит Администрация города 
 (по предложению Председателя Думы города Бондаренко С.А.) 


	Решение Думы города от 21.12.2015 № 810-V ДГ
	Приложение. План работы Думы города на I полугодие 2016 года
	Раздел I. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы города
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь

	Раздел II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города
	Комитет по социальной политике
	Комитет по городскому хозяйству и перспективному развитию города
	Комитет по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку
	Комитет по бюджету, налогам, финансам и имуществу
	Совместные заседания постоянных комитетов Думы города

	Раздел III. Вопросы для рассмотрения на депутатских слушаниях


